
 

 
RESOLUÇÃO Nº 026 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 

 
“Dispõe sobre a nomeação dos Membros Comissão de 

Direito Condominial para o triênio 2019/2021”. 

 

O Conselho Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil – 

Seccional de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º – Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a 

Comissão de Direito Condominial: 

 

Miguel Juarez Romeiro Zaim - Presidente 

Nilton Cecílio de Mesquita – Vice-Presidente 

Vithor César Moreira da Silva Almeida – Secretário-Geral 

Ariádine Grossi – Secretária-Geral Adjunta 

Angela Paula Souza Ribeiro - Membro 

Antonio Marcos Garcia França - Membro 

Ariadne Christini Silva Dias - Membro 

Áureo Pinotti Neto - Membro 

Cleives Luciene Soares de Medeiros - Membro 

Ingrid Gonçalves de Oliveira - Membro 

Jonatan Felipe Werner Koscheck - Membro 

José Cleto Ferreira Machado - Membro 

Joslaine Santos de Souza – Membro 

Keit Diogo Gomes - Membro 

Kilza Giusti Galeski - Membro 

Paulo Henrique Fanaia Viegas - Membro 

Rogério Antunes dos Santos - Membro 

Vitor Viscone Matias - Membro 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Cuiabá, 21 de fevereiro de 2019. 

 

 

 
LEONARDO PIO DA SILVA CAMPOS 

Presidente 

 



 
GISELA ALVES CARDOSO 

Vice-Presidente 

 

 
FLAVIO JOSE FERREIRA 

Secretário-Geral 

 

 
FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE FIGUEIREDO 

Secretário-Geral Adjunto 

 

 
HELMUT FLAVIO PREZA DALTRO 

Diretor Tesoureiro 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 


